
 

Página 1 de 3

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº616, Vitorino Freire - MA, 13 de Agosto de 2020

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Comissão Permanente de Licitação-CPL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Aviso de Licitação  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria de Educação (SEDUC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Secretaria de Saúde (SESAU)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Aviso de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº. 09/2020

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 09/2020
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, localizada na Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire - MA, CEP:
65320-000, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 09/2020, do tipo Menor Preço,
no dia 01/09/2020 às 09:00 horas, horário local, objetivando a Pavimentação com Iluminação e Ciclovia de Acesso a Praça
Nações Unidas no município de Vitorino Freire/MA.
O   presente Edital estará à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vitorino
Freire-MA, situada à Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire-MA, de segunda a sexta (exceto feriados) no horário das 08:00hs
as 12:00hs, onde poderá ser consultado ou obtido gratuitamente por meio digital, bem como pela internet, através do nosso endereço
eletrônico http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba “acesso a informação”/”atos e publicações”, e-mail:
licitacaovitorinofreire@gmail.com  ou cópia impressa, mediante o recolhimento da importância de R$ 20 (vinte reais), não
reembolsáveis, através de DAM - Documento de Arrecadação Municipal, referentes aos custos da reprodução. 
A  prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA, obedecerá a todos os protocolos sanitários estabelecidos pela Organização Mundial
de Saúde (OMS) e demais Órgãos Sanitários no momento da Sessão.
 

Vitorino Freire (MA), 12/08/2020.
 

Fernanda Cristina Costa de Melo
Presidente da CPL

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2020

AVISO DE LICITAÇÃO 

                               1 / 4



 

Página 2 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 616 13/08/2020

                                             

TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2020
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, localizada na Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire - MA, CEP:
65320-000, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 010/2020, do tipo Menor Preço,
no dia 31/08/2020 às 09:00  horas, horário local, objetivando a Contratação de empresa de engenharia para a implantação e
perfuração de um poço no Matadouro Municipal, para abastecimento de água no município de Vitorino Freire/MA.
O  presente Edital estará à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire
- MA, situada à Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire - MA, de segunda a sexta (exceto feriados) no horário das 08:00hs as
12:00hs, onde poderá ser consultado ou obtido gratuitamente por meio digital, bem como pela internet, através do nosso endereço
eletrônico http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba “acesso a informação”/”atos e publicações”, e-mail:
licitacaovitorinofreire@gmail.com  ou cópia impressa, mediante o recolhimento da importância de R$ 20 (vinte reais), não
reembolsáveis, através de DAM - Documento de Arrecadação Municipal, referentes aos custos da reprodução. 
A prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA, obedecerá a todos os protocolos sanitários estabelecidos pela Organização Mundial
de Saúde (OMS) e demais Órgãos Sanitários no momento da Sessão.

 

Vitorino Freire (MA), 12/08/2020.
 

Fernanda Cristina Costa de Melo
Presidente da CPL

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2020

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2020
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, localizada na Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire - MA, CEP:
65320-000, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 011/2020, do tipo Menor Preço,
no dia 31/08/2020 às 14:30 horas, horário local, objetivando a Contratação de empresa de engenharia para a Construção
da Praça de Eventos no município de Vitorino Freire/MA.
O  presente Edital estará à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire
- MA, situada à Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire - MA, de segunda a sexta (exceto feriados) no horário das 08:00hs as
12:00hs, onde poderá ser consultado ou obtido gratuitamente por meio digital, bem como pela internet, através do nosso endereço
eletrônico http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba “acesso a informação”/”atos e publicações”, e-mail:
licitacaovitorinofreire@gmail.com  ou cópia impressa, mediante o recolhimento da importância de R$ 20 (vinte reais), não
reembolsáveis, através de DAM - Documento de Arrecadação Municipal, referentes aos custos da reprodução. 
A prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA, obedecerá a todos os protocolos sanitários estabelecidos pela Organização Mundial
de Saúde (OMS) e demais Órgãos Sanitários no momento da Sessão.
 

Vitorino Freire (MA), 12/08/2020.
 

Fernanda Cristina Costa de Melo
Presidente da CPL

 

Secretaria de Educação (SEDUC)

Resenhas

RESENHA DE CONTRATO Nº 099/2020

RESENHA DE CONTRATO Nº 099/2020. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE – MA (Secretaria Municipal de
Educação) e a empresa WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA-ME. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para conservação da frota de veículos e máquinas
pertencentes à Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, em conformidade com o Anexo I do Edital, decorrente do Pregão Presencial
nº 19/2019 - CPL. DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.
VALOR DO CONTRATO: R$ 418.680,96 (quatrocentos e dezoito mil seiscentos e oitenta reais e noventa e seis centavos).
ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: GEONE BATISTA DO CARMO, Secretário Municipal de Educação. P/ CONTRATADA:
WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA, Representante legal – WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA - ME, Vitorino Freire - MA, 21 de
julho de 2020.

                               2 / 4



 

Página 3 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 616 13/08/2020

                                             

 

Secretaria de Saúde (SESAU)

Resenhas

RESENHA DE CONTRATO Nº 100/2020

RESENHA DE CONTRATO Nº 100/2020. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE – MA (Secretaria Municipal de Saúde) e
a empresa BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de
Kits  de Dispositivo de Teste Rápido COVID-19 IGG/ IGM para auxílio no diagnóstico da doença por infecção por corona vírus
(COVID-19), objetivando a detecção rápida e qualitativa dos anticorpos IGG/ IGM, em conformidade com o Anexo I do Edital,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 02/2020-CPL. DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2 020. BASE LEGAL: Lei n.13.979 de
6de fevereiro de 2020, dos Decretos Municipal n. 12/2020, dos Decretos Federais n. 7.892/2013 e 10.024/2019, da Lei Complementar n.
123/2006 alterada pela lei complementar n. 147/2014 e subsidiariamente, da Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR DO
CONTRATO: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO
FILHO, Secretário Municipal de Saúde. P/ CONTRATADA: MARCELINO ANDRADE DE OLIVEIRA, Representante legal –
BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA ,  Vitorino Freire - MA, 07 de agosto de 2020.

 

                               3 / 4



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

14/12/2020 15:38:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-14T15:38:51-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




